
Tomáš Pecina Non multa, sed multum.

Městský soud v Praze
Spálená 6/2
112 16 Praha 2

V Praze dne 23. července 2014

Re: Výzva k vydání bezdůvodného obohacení

Vážení,

žádostí ze dne 19. června 2014 jsem Váš soud na základě zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), požádal
o zaslání anonymisovaného rozsudku ze dne 30. dubna 2014, sp. zn. 42 T 8/2013.

Vyrozuměním ze dne 30. června 2014, č. j. Si 483/2014, jste mne v souladu s ustano-
vením § 17 InfZ vyzvali k úhradě nákladů spojených s anonymisací tohoto rozhodnutí ve výši
400 Kč, které jsem měl poukázat na účet č. 19-2928021/0710 pod v. s. 4830002014. Částku
jsem obratem uhradil a anonymisované rozhodnutí mi poté bylo zasláno.

Jak jsem se dozvěděl z veřejně přístupných zdrojů, konkrétně z článku „Kolikrát je třeba
anonymizovat rozsudek?“ na internetovém portálu Právní prostor (http://www.pravniprostor.cz/
clanky/ostatni-pravo/kolikrat-je-treba-anonymizovat-rozsudek), požadavek uhradit náklady na
anonymisaci nebyl oprávněný, neboť zaslán mi byl s velkou pravděpodobností dokument, který
již v té době soud měl k disposici, takže jeho vytvoření nepředstavovalo žádné další náklady.

Za těchto okolností mi nezbývá než Vás v souladu s ustanovením § 2991 et seq. ob-
čanského zákoníku vyzvat k vydání takto získaného bezdůvodného obohacení. Částku 400 Kč
laskavě zašlete na bankovní účet, z něhož byla úhrada provedena, tzn. na účet č. XXX, vedený
u XXX.

S úctou

Tomáš Pecina
nar. 21. 4. 1966

Elektronicky

Slezská 1668/56, CZ-12000 Praha 2, Česká republika
Tel. + 420 222 211 784, + 420 724 029 083 | Fax + 420 222 211 785
tomas@pecina.cz | www.pecina.cz | DS: whehjsc

http://www.pravniprostor.cz/clanky/ostatni-pravo/kolikrat-je-treba-anonymizovat-rozsudek
http://www.pravniprostor.cz/clanky/ostatni-pravo/kolikrat-je-treba-anonymizovat-rozsudek

